
 شش نکته از روند 
اخیر بایرن مونیخ

دردسرهای ناگلزمن
گزبورگ با  بایرن مونیخ مقابل آ
نتیجه یک بر صفر شکست خورد 
و این روزها حال خوبی ندارد. اما 
در این تیم چه خبر است و چرا 
قهرمان رکورددار فوتبال آلمان 
دچار چنین بحرانی شده است.

 
تصمیمات اشتباه

یولیان ناگلزمن، مربی بایرن مونیخ، 
استعداد بالایی دارد. اما هر بازی 
که می‌گذرد، اعتماد داشتن به او 
سخت‌تر می‌شود. ترکیب‌هایی که 
او در نظر می‌گیرد به ترتیبی است که 
حتی نمی‌تواند برتری خود را در نیمه 
اول حفظ کند. او باید تغییراتی داشته 
باشد. سادیو مانه در خط حمله 
کاماً جدا از بقیه به نظر می‌رسد. 
لروی سانه در سمت راست آن 
بازیکن سابق نیست. تعویض‌های 
ناگلزمن هولناک است و آنقدر دیر 
انجام می‌شود که هیچ تأثیری 
ندارد. این تیم برای اینکه بازی را 
مقابل آگزبورگ، تیم یازدهم جدول 
به تساوی بکشاند، نیاز به حضور 
مانوئل نویر در محوطه جریمه 
حریف داشت. همین خودش 

گویای همه چیز است.
 

مشکل در همه جای میدان
تا کی می‌خواهند دروازه‌بان‌های 
حریف و داوران را مقصر بدانند؟‌ 
گزبورگ مقابل بایرن تیم برتر  آ
میدان بود و توانست سه امتیاز 
نها کاماً شایسته  را بگیرد. آ
بودند. دفاع بایرن مونیخ کند 
بود و حمله‌شان خیلی بد. یاشوا 
کیمیش در میانه میدان بیش 
از حد با توپ وقت می‌گذراند. 
ماتیس دی‌لیخت دریبل‌های 
بی‌دلیل می‌زند و کند است. 
سانه و حتی جمال موسیالا، زیاد 
با توپ کار می‌کنند و تلاش‌شان 
بی‌ثمر است. این بازی اصاً به 

سود بایرن پیش نرفت.
 

جای خالی لواندوفسکی
نمی‌شود کتمان کرد که جای خالی 
روبرت لواندوفسکی کاماً حس 
می‌شود. بایرن دیگر مهاجمی 
ندارد که هر فرصتی را به گل تبدیل 
کند. آن روزها گذشت که بایرن روی 
ضربات ایستگاهی خطرناک ظاهر 
می‌شد. البته لواندوفسکی قصد 
جدایی داشت، اما سایر بازیکنان 
باید پا پیش‌ می‌گذاشتند. مهاجمان 
بایرن باید دست از پاس‌های 
بیهوده بردارند و لئون گورتزکا هم 
نباید شوت‌های بی‌هدف بزند. اگر 
نتوانید گل بزنید، آمار امید گل به 

هیچ کاری نمی‌آید.
 

اعتراض به داور
یک مسأله دیگر هم این است که 
حریفان بابت خطاهای خطرناک 
روی بازیکنان بایرن کارت نمی‌گیرند. 
بازیکن آگزبورگ خطای خشنی روی 
نصیر مزراوی در اواخر بازی انجام 
داد و باید کارت زرد می‌گرفت. شاید 
بازیکنان باید بیشتر به داور اعتراض 
می‌کردند. اما بازیکنان آگزبورگ در 
کل بازی به داور اعتراض داشتند. 
گاهی برای پیروزی باید دست به 

این کارها بزنید.
 

الگوی تکراری
در هفته‌های اخیر می‌توان الگوی 
مشخصی را دید. مقابل بایرن ۳۰ 
دقیقه دفاع کنید و تاش کنید 
نیمه اول را بدون گل به پایان 
برسانید. در نیمه دوم، بایرن را 
تحت فشار شدید قرار دهید، 
پیش از دقیقه ۶۰ گل بزنید و عقب 
بنشینید و به ضدحمات فکر 
کنید. در این صورت حداقل یک 

تساوی خواهید گرفت.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

اینتر تحت فشار است تا قرارداد جدیدی با میلان اشکرینیار امضا کند. وگرنه او به 
عنوان بازیکن آزاد راهی تیم دیگری خواهد شد. پاری سن ژرمن، منچستر سیتی، 
تاتنهام و چلسی خواهان جذب این بازیکن هستند. قرارداد فعلی او تا پایان فصل 
است و اینتر در تابستان پیشنهاد ۵۵ میلیون پوندی پی‌اس‌جی را رد کرد. آنها 
بر این باور بودند که اشکرینیار قرارداد جدیدی امضا خواهد کرد. اما پیشنهاد 

پی‌اس‌جی ۹ میلیون یورو در سال است و اینتر قادر به رقابت با آنها نیست.

تامی آبراهام گفته که مورینیو، مربی چلسی، هرگز به او آفرین نمی‌گوید. آبراهام در 
تابستان ۲۰۲۱ از چلسی به رم پیوست و در این تیم خوش درخشیده است. او فصل 
گذشته ۲۷ گل در تمامی رقابت‌ها زد و با رم فاتح لیگ کنفرانس اروپا شد. این مهاجم 
درباره مربی تیمش می‌گوید: »او از نظر مدیریت بازیکنان یکی از بهترین‌ها است. 
او بلد است با بازیکنان صحبت کند. او هرگز به من نمی‌گوید که چقدر خوب کار 
می‌کنم. او هرگز بین دو نیمه به من نمی‌گوید آفرین. بلکه می‌خواهد بهتر باشم.«

برادر پل پوگبا به اتهام اخاذی از او دستگیر شده و در بازداشت به سر می‌برد. 
ماتیاس پوگبا در فرانسه است و تا زمانی که وثیقه‌ای برایش تعیین نشده 
باشد باید در زندان بماند. سه نفر دیگر نیز در بازداشت هستند. پل پوگبا 
گفته بود که از ابتدای بهار، بارها تهدید شده است. او گفته که دوستان 
دوران کودکی‌اش او را به یک آپارتمان برده و درخواست ۱۳ میلیون دلار از 
او داشته‌اند. او همچنین در ماه آوریل ۱۰۰هزار دلار به اخاذان داده است.

اشکرینیار تامی آبراهام ماتیاس پوگبا

پاری سن ژرمن و سیتی به دنبال او مورینیو هرگز از من تعریف نمی‌کند بازداشت به اتهام اخاذی

درست است که منچسترسیتی با 
پیروزی 3 بر صفر در زمین ولورهمپتون 
موقتاً به صدر جدول لیگ برتر رفت، اما 
تیم پپ گواردیولا همین ابتدای فصل 
شبیه همان تیمی شده که در پنج فصل 
اخیر چهار قهرمانی در سخت‌ترین لیگ 
جهان به دست آورده. جک گریلیش، 
ارلینگ هالند و فیل فودن گل‌های 

سیتی را زدند و ناتان کالینز مدافع 
میزبان هم به خاطر خطایی وحشتناک 
و احمقانه اخراج شد. آزمون‌های سخت 
برای سیتی در راه است و بعد از تعطیلی 
بازی‌های ملی با دربی منچستر شروع 
می‌شود اما رقبا با اضطراب کار آنها را 
دنبال می‌کنند چون ماشین سیتی راه 

افتاده است.

 بعد از 125 روز
وقتی گریلیش بعد از 55 ثانیه دروازه 
میزبان را باز کرد، شادی فوق‌العاده‌ای 

داشت و معلوم بود این گل برایش 
اهمیت زیادی دارد. انتقاد از او زیاد 
شده بود و مهاجم تیم ملی انگلیس 
به‌دنبال گل و پاس گل بود. 125 روز 
در لیگ برتر گل نزده بود و با این گل 
زودهنگام در بازی جا افتاد و همان 
بازیکن درخشان مورد انتظار شد. 
هواداران گرگ‌ها از او خوششان نیامد 
بخصوص به خاطر نقشش در اخراج 
کالینز اما خودش می‌داند وقتی هو 
می‌شود یعنی کارش را درست انجام 

داده.

 یک رکورد دیگر
نمی‌شود سیتی یک روز خوب داشته 
باشد و اسمی از هالند برده نشود. او 
با این گل نخستین بازیکن تاریخ لیگ 
برتر شد که در چهار بازی اول خارج 
از خانه موفق به گلزنی می‌شود. او 
کابوس مدافعان شده و برای همین 
مکس کیلمان وحشت‌زده نمی‌دانست 
در برابرش چه کند. این گل مثل گل 
کروباتیک او مقابل دورتموند نبود  آ
اما حالا در 10 بازی آخرش 14 گل زده، 

هفت بازی پیاپی موفق به گلزنی شده 
و در 99 بازی آخرش 100 گل به ثمر 

رسانده است.

مود پاس گل
هیچ بازیکنی به اندازه کوین دبروین در 
سال 2022 در ورزشگاه مولنا، ورزشگاه 
اختصاصی ولورهمپتون، گل نزده اما 

این بار روی مود پاس گل بود. 
ستاره بلژیکی در بازی اواخر فصل قبل 
که تیمش 5 بر یک پیروز شد، چهار گل 
زد و توقف‌ناپذیر بود اما در این بازی در 

کمتر از یک دقیقه پاسی داد که اگرچه 
به هالند نرسید اما گریلیش گلش کرد.
 پاس گل بعدی به فودن رسید و با این 
کارسازی، او همچنان مهم‌ترین بازیکن 

سیتی به حساب می‌آید.

 همان قدر احمقانه
چانه زدن کالینز برای خروج از زمین به 
اندازه خطایش روی گریلیش احمقانه 
بود. لگد او را با ضربه کونگ فوی اریک 
کانتونا به هوادار کریستال پالاس یا 
خطای نایجل دیونگ روی ژابی آلونسو 

هالند، گریلیش و دبروین ستاره‌های تیم گواردیولا

 ماشین سیتی تازه راه افتاده
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 zبوندس‌لیگا

 در دهه 90 پسری از بنتو ریبیرو پیدا 
شد که اروپا را مبهوت کرد و بهترین 
مهاجم دوران مدرن فوتبال شد. 
در آوریل 2008، یک نفر را به اتهام 
تهدید سه زن به پلیس ریودوژانیرو 
معرفی کردند و اگرچه او تبرئه شد اما 
همین اتهام برایش خیلی گران تمام 
شد چون قراردادهای تجاری‌اش به 
ارزش 8/4 میلیون دلار فسخ شد، 
همسرش برای مدتی او را ترک کرد و 
رسانه‌های برزیل به‌شدت از او انتقاد 
کردند. برای هوادارانش البته اهمیتی 
نداشت چون فقط می‌خواستند زودتر 
از جراحی زانو ریکاوری شود و پیراهن 

تیم باشگاهی‌اش در برزیل را 
بپوشد.

آن مرد، رونالدو لوییز نازاریو 
دلیما بود که به پدیده، رونالدوی 

اصلی یا از نظر برخی به رونالدوی 
چاق مشهور است؛ بهترین مهاجم 

عصر جدید فوتبال که سه جایزه 
بازیکن سال فیفا، دو توپ طلا و 
بیش از 400 گل در کارنامه‌اش دیده 

می‌شود.
ما البته لحظات بزرگ او را به یاد 
داریم، آن گل استثنایی برای بارسلونا، 
اشک‌هایش در فینال جام جهانی 
1998 که به نمایش خارق‌العاده چهار 
سال بعد منجر شد. هت‌تریک او در 
اولدترافورد و تشویق ایستاده هواداران 
و قهرمانی جام یوفا با اینتر. زمان 
گذشته و از دوران حرفه‌ای درخشان 
او مجموعه‌ای از ویدیوهای یوتیوب 

باقی مانده اما نباید فراموش کنیم 
او هیجان‌انگیزترین فوتبالیست 

25 سال گذشته است که 
هر وقت به زمین می‌آمد 
لذتی کودکانه داشت و 

این چیزی است که امروز 
نایاب شده.

 رونالدو در تمام ششصد و 
چند بازی‌اش مثل کودکی 
بود که برای اولین بار آب 
می‌بیند و می‌خواهد سرش 

را در آن فرو کند، شما هم هر چقدر 
می‌خواهید برایش سوت بزنید، او کار 
خودش را می‌کند و لذت می‌برد. حتی 
در اواخر دوران بازی‌اش که وضع مالی 
خوب و زانوهای بدی داشت، مشتاق 

بازی بود.

 جام جهانی 1994
تیم قهرمان برزیل در جام جهانی 
1994 ترکیب عجیبی بود. دونگا با آن 
تکل‌های کارساز و فوتبال ساده‌اش، 
برانکو با آن ضربات از 40 متری و 
روماریو، سلطان محوطه جریمه و 
در این تیم رونالدو به دنیا لبخند زد. 
دقایقی بعد از به آسمان رفتن پنالتی 
روبرتو باجو، یک پسر 17 ساله جام 
قهرمانی جهان را لمس کرد. گزارشگر 
امریکایی می‌گفت: »این هم شماره 
20، رونالدوی شگفت‌انگیز. او را 

ندیده‌ایم اما می‌گویند بازیکن 

خاصی است.«
در 14 ماه منتهی به جام جهانی امریکا، 
رونالدو در 47 بازی برای کروزیرو 44 
گل زد. این گل‌ها را ببینید، پرتره 
زیبایی از یک هنرمند جوان هستند، 
ترکه‌ای و سرتراشیده که مدافعان 
برزیلی را سرگردان می‌کند. در نوامبر 
1993 رونالدو با زدن پنج گل در برد 
بل باهیا به  6 بر صفر تیمش مقا
شهرت رسید. چند ماه بعد در بازی 
لیبرتادورس با بوکا جونیورز  کوپا

سختی‌های یک پسر 17 ساله به اوج 
رسید. در بازی رفت در لابومبونرا تیم 
سزار لوییس منوتی او را نشان کرده 
بود با همان خشونت رایج در امریکای 
جنوبی اما برای انتقام زیاد صبر نکرد. 
سه هفته بعد در بازی برگشت در 
آوریل 1994 توپی را در فاصله 50 متری 
دروازه میهمان گرفت و با عبور از سه 
مدافع و دروازه‌بان حریف گل زد، گلی 
که بعدها خیلی تکرار شد و او را در 
فهرست برزیل در جام جهانی 1994 
قرار داد و استعدادیاب‌های اروپایی 

به دنبالش افتادند.

 سرنوشت متفاوت
اگر او در جام جهانی بازی می‌کرد 
شاید سرنوشت متفاوتی برایش رقم 
می‌خورد. سر الکس فرگوسن تازگی‌ها 
گفته می‌خواسته او را به اولدترافورد 
بیاورد اما نخواسته درگیر ماجراهای 
اجازه کار در انگلیس شود. تصور 
کنید تیمی که رونالدو در نوک 

حمله‌اش باشد و رایان گیگز و اریک 
کانتونا تغذیه‌اش کنند. لویی فان‌خال 
هم می‌خواست او را به آژاکس ببرد تا 
جای پاتریک کلایورت و نوانکو کانو 
را بگیرد اما به توصیه روماریو، به 
پی‌اس‌وی آیندهوون رفت با 83/3 
میلیون پوند به همان اندازه‌ای که 

لیورپول برای فیل باب پول داد.
در پیروزی 5 بر 4 پی‌اس‌وی مقابل 
بایرلورکوزن در جام یوفا سه گل زد و 
برای نخستین بار به هواداران اروپایی 
معرفی شد. این بازی را نگاه کنید، 
کار هیچ نوجوانی نیست بخصوص 
که یک ماه از آمدنش به اروپا بیشتر 
نگذشته و هیچ یک از حرف‌های 
هم‌تیمی‌ها را نمی‌فهمد. فصل با 
35 گل در 36 بازی در رقابت‌های 
مختلف به پایان رسید اما یکی از 
بازی‌های خاطره‌انگیز او در آن فصل 
مقابل آژاکس بود که تیمش 4 بر یک 
باخت و او موفق به گلزنی نشد. فان 
درسار، رایزیگر، بلیند، رایکارد و دی 
بوئر شاید بهترین خط دفاعی تاریخ 
باشگاه را تشکیل داده بودند و تیم 
پایتخت بدون شکست قهرمان شد 
اما جوان قرمز و سفیدپوشی روی یک 
صحنه چهار ستاره جهانی را به حیرت 
وا داشت. ابتدا مایکل رایزیگر، بعد 
رایکارد، بعد دی بوئر و در آخر ادگار 
داویدز. اگر واکنش در کلاس جهانی 
ادوین بزرگ نبود، بازی عالی رونالدو 

با یک گل تکمیل می‌شد.

 یک فصل استثنایی
به دلایل مختلف فصل دومش در 
پی‌اس‌وی با موفقیت کمتری همراه 
بود اگرچه در 21 بازی 19 گل زد و 
قهرمانی جام حذفی را به دست آورد. 
به خاطر بی‌نظمی در تمرین، با دیک 
ادووکات اقتدارگرا درگیر شد و مهم‌تر 
ینکه نخستین مصدومیت جدی  ا
دوران حرفه‌ای خود را در زانوی راست 
تجربه کرد. خوشبختانه به آمادگی 
رسید و فصل را خوب تمام کرد. حالا 
دیگر همه تیم‌های بزرگ اروپا او را 

می‌خواستند.
 یک سال حضورش در بارسلونا 
استثنایی بود. هر بازیکن و تیمی 
که مقابلش قرار می‌گرفت و قرار بود 
متوقفش کند، ناکام بود و اگر الان تکه 

فیلم‌های آن موقع را تماشا کنید، از 
کار پا و تکنیک‌های جذابش ذوق‌زده 
می‌شوید. مربی بارسلونا در آن فصل 
سر بابی رابسون بود و دستیارش 

ژوزه مورینیو.
در تابستان 1997 به تیم ملی برزیل 
ملحق شد تا در کوپا امریکای بولیوی 
شرکت کند. او بازی در تیم ملی را در 
سال 1994 و بازی دوستانه با آرژانتین 
شروع کرده و با 20 گل زده برای تیم 
امید و بزرگسالان برزیل به کوپا آمد. 
فرم بارسلونا را به تیم ملی آورد و ستاره 
تورنمنتی بود که پنجمین قهرمانی 
برزیل در آن به دست آمد. در دقیقه 
78 فینال مقابل میزبان هم در حالی 
که بازی یک-یک مساوی بود، با رد 
و بدل کردن پاس با دنیلسون گل 
زیبایی زد که زبان گزارشگر بازی را 
بند آورد؛ مثل همیشه دست‌هایش 
را به نشانه شادی باز کرد مانند یک 

ققنوس بر فراز استادیوم.

انتقال به اینتر
درباره جدایی رونالدو از بارسلونا 
چیزهای زیادی گفته می‌شود، برخی 
می‌گویند ایجنت‌های او خواستار 
قرارداد جدیدی بوده‌اند که باشگاه 
قبول نکرده و دیگران می‌گویند وقتی 
قرار شده اینتر دو برابر به او دستمزد 
بدهد، مذاکرات را رها کرده‌اند. به هر 
حال با 47 گل در 49 بازی و قهرمانی 
در جام برندگان جام، اینتر مبلغ فسخ 
قرارداد بازیکن سال فیفا را پرداخت و 
با 19 میلیون پوند به میلان رفت. در 22 
مارس 1998 هفدهمین گل خود در 
سری A را در دربی دلا مادونینا مقابل 
میلان زد. بعد از 75 دقیقه دوندگی 
دسایی، مالدینی و دونادونی و البته 
تلاش‌های پاتریک کلایورت و ژرژ وه 
آ برای گلزنی به اینتر، نوبت رونالدو 
رسید. فرانچسکو مورینو در سمت 
راست صاحب توپ شد و رونالدوی در 
حال حرکت را دید که دسایی و ابراهیم 
اطرافش بودند اما در کسری از ثانیه 

خودش را از آنها جدا کرد و گل زد.
البته شگفت‌انگیز نبود. اگر فصلش در 
بارسلونا به خاطر استفاده از فضاهای 
به دست آمده از مدافعان حیرت‌زده 
قعاً  ا ینتر و شهرت پیدا کرد، در ا
توقف‌ناپذیر شد. در فضاهای بسته 

رونالدوی اصلی؛ رونالدوی چاق و ستاره‌ای که باید عاشقش باشیم
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